
 

                                                           

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        

         
                                                                 

                                                                                                             17. dubna 2023 
 
 
Den zdraví v opavské Bredě veřejnost uvítala 
 
  Den zdraví a prevence, který pořádala Slezská nemocnice spolu s Ústavem 
nelékařských zdravotnických studií FVP SU a zdravotní pojišťovnou VZP v Uni 
Pointu v opavské Bredě & Weinstein ve čtvrtek 13. dubna 2023 veřejnost uvítala. 
Slezská nemocnice v Opavě takto aktivně podpořila Světový den zdraví (7. dubna). 
 
  Akce proběhla v milé atmosféře hladce a plynule. Na devíti stanovištích, kde bylo 
možné nechat si změřit tlak, cukr v krvi, kapacitu plic, oční tlak, vyšetřit znaménka, 
pořídit anonymní bezplatný test na HIV nebo se poradit s nutriční specialistkou, 
případně získat informace o správné hygieně rukou a dentální  hygieně, se 
uskutečnilo téměř osm stovek měření a kontrol (přesné číslo je 786), z nich vyšlo 
čtyřicet záchytů možného počínajícího onemocnění. V těchto daných případech bylo 
doporučeno další lékařské vyšetření. Osvětová akce na podporu prevence zdraví 
splnila svůj cíl, nabídnout široké veřejnosti možnost otestovat své zdraví. Informace 
veřejnosti o preventivních programech nabízela na stánku i VZP. 
 
  “Akce zaměřená na prevenci zdraví má u nás svou tradici, do budoucna chceme 
povědomí obyvatel o nutnosti prevence ještě více rozšířit. Děkuji všem 
zaměstnancům naší nemocnice, kteří se na všech těchto akcích podílejí,” uvedl 
ředitel Slezské nemocnice Karel Siebert.      
 
  Potěšující bylo vidět na stanovištích zastoupení všech generací a věkových skupin, 
třeba studenty Přírodovědného lycea Střední zahradnické školy v Ostravě, kteří přijeli 
se svou paní učitelkou na akci cíleně z Ostravy. Stejně tak veřejnost na místě 
projevila radost z dárku v podobě zdravých potravinových produktů, které daroval na 
podporu zdravého stravování partner akce hypermarket Globus Opava. 
 
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 

mailto:podatelna@nemocnice.opava.cz

